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PËR KALIMIN NË PËRGJEGJËSI ADMINISTRIMI TË MINISTRISË SË ARSIMIT
DHE SPORTIT, PËR UNIVERSITETIN E SPORTEVE TË TIRANËS, TË PASURIVE

TË PALUAJTSHME, NË ZONËN KADASTRALE 8210, BASHKIA TIRANË
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 13 e 15, të ligjit nr. 8743, datë 22.2.2001,

“Për pronat e paluajtshme të shtetit”, të ndryshuar, dhe të nenit 117, të ligjit nr. 80/2015, “Për
arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë”,
me propozimin e ministrit të Arsimit dhe Sportit, Këshilli i Ministrave

VENDOSI:
1. Kalimin në përgjegjësi administrimi të Ministrisë së Arsimit dhe Sportit, për Universitetin e

Sporteve të Tiranës, të pasurive të paluajtshme, në zonën kadastrale 8210, Bashkia Tiranë, të
përcaktuara në formularin për inventarizimin e pronave të paluajtshme shtetërore, që i bashkëlidhet
këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij.

2. Pasuritë e paluajtshme, pas kalimit në përgjegjësi administrimi, përdoren në funksion të qëllimit
dhe të veprimtarisë së Universitetit të Sporteve të Tiranës.

3. Universitetit të Sporteve të Tiranës i ndalohet të ndryshojë destinacionin e pasurive të
paluajtshme, të përcaktuara në formularin për inventarizimin e pronave të paluajtshme shtetërore,
bashkëlidhur këtij vendimi, t’i tjetërsojë apo t’ua japë ato në përdorim të tretëve.

4. Ngarkohen Ministria e Arsimit dhe Sportit, Ministria e Financave dhe Ekonomisë, Universiteti
i Sporteve të Tiranës dhe Agjencia Shtetërore e Kadastrës për zbatimin e këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare.
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